

LAUSUNTOPYYNTÖ TERVEYSPALVELUJEN TALOUSARVIOON VUODELLE 2022

Uudenkaupungin kaupunki tuottaa terveystalot ja niihin läheisesti liittyvät sosiaalihoitojen talot yhteistoiminta-alueen kunnille yhteistoimintasopimuksen mukaisesti.

Vuoden 2022 toiminnan suunnittelua ohjaavat terveystalujen yhteistoimintasopimus sekä laatu- ja palvelu. Näiden lisäksi toimintasuunnitelma rakennetaan yhteistoiminta-alueen kuntien antamien lausuntojen perusteella. Sote-uudistukseen liittyvä lainsäädäntö ei ole vielä valmistunut ja tulevaisuuden suuntaviivat sen suhteen ovat edelleen epävarmat. Tämä huomioiden valmistamme tulevan talousarvion tämänhetkiseen toimintaan pohjautuen.

Uudenkaupungin sosiaali- ja terveystalot pyytää kunnaltanne lausuntoa alueenne perusterveydenhuoltojen talot tuottamisesta vuonna 2022. Lausunnossa pyydetään arvioimaan niitä tekijöitä, jotka vaikuttavat asukkaiden talot tarpeeseen ja perusterveydenhuoltojen järjestäjältä ostettavien talot määrään sekä esittämään mahdollisia kehittämissuhteita, jotta tuotetut talot vastaavat tarkoituksenmukaisella tavalla alueenne asukkaiden talotarpeeseen.

Vehmaan, Taivassalon ja Kustavin kunnilta pyydämme erityisesti kannanottoa koulupsykologin tarpeesta. Yhteistoiminta-alueella on kaksi terveystalotpsykologia, joille kuuluu koko alueen väestöpohja jaettuna siten, että Uudessakaupungissa toimivalle terveystalotpsykologille kuuluvat kaikenikäiset uusikaupunkilaiset ja pyhärantalaiset. Toinen terveystalotpsykologeista on toiminut sektorilla Vehmaa-Taivassalo-Kustavi ja alkuperäisen tehtäväkuvan mukaisesti hänelle kuuluvat kaikenikäiset kuntalaiset. Tehtävässä työskentelevän psykologin mukaan tarve alueen kouluissa, erityisesti Vehmaalla, on niin suurta, ettei hänellä ole resurssia hoitaa muita kuin koululaisia. Tilanne on tarpeen ohjaamana ajautunut siihen, että terveystalotpsykologi toimii alueella vain koulupsykologina, mikä ei ole ollut tehtävän alkuperäinen tarkoitus. Terveystalotpsykologin asiakaskunnasta jäävät peruskouluun ulkopuolella olevat eli neuvolaikäiset ja yli 16-vuotiaat ilman psykologitalot.

Mielenterveysongelmia voidaan yhä enemmän hoitaa perustalotilla, sillä organisaatiossa on sekä lastenpsykiatrian että psykiatrian erikoislääkärin talot käytettävissä, jolloin diagnostiikkaakin voidaan tehdä perustalotilla aiempaa enemmän erikoissairaanhoidon sijaan. Psykologin tutkimukset ovat siinä kuitenkin tärkeässä roolissa. Nykyisellä koulujen psykologitalotilla ei Vehmaa-Taivassalo-Kustavi -alueelle enää riitä psykologiresurssia. Uudenkaupungin kouluissa on omat psykologit (kolme kpl), jotka ovat sivistystalotilla.

Terveystalotpsykologille ohjautuvien tutkimuspotilaiden määrä on jatkuvasti kasvanut ja psykologiresurssi on täysin riittämätön myös Uusikaupunki-Pyhäranta -alueella eli sieltä resurssia ei voida siirtää. Joudumme siis palauttamaan Vehmaan terveystalotpsykologin tehtävän alkuperäiseen tarkoitukseen, mikä tarkoittaa

huomattavasti vähäisempää resurssia kouluille. Varsinaiseen koulupsykologin tehtävään liitettyä yhteisöllistä työtä ei jatkossa mahdu psykologin toimenkuvaan, vaan siihen kuuluu ainoastaan aivan välttämättömimmät kouluikäisten tutkimukset. Siksi toivotaankin kunnilta nyt lausuntoa kouluissa työskentelevän psykologin tarpeesta, sillä mikäli resurssi kouluissa halutaan pitää nykyisellä tasolla, on meidän esitettävä toista psykologin vakanssia alueelle eli siellä olisi erikseen koulupsykologi kouluja varten sekä terveyskeskuspsykologi terveyskeskuksen asiakkaita varten. Vaihtoehtoisesti kunnat voivat tietysti ottaa koulupsykologin tehtävät itselleen. Valmistelussa olevassa sote-uudistuksessa koulupsykologit on sijoitettu hyvinvointialueelle.

Lausunto pyydetään toimittamaan Uudenkaupungin sosiaali- ja terveyskeskuksen kirjaamoon 14.8.2021 mennessä, os. kirjaamo@uusikaupunki.fi.

Kutsumme kuntien kunnanjohtajat ja sosiaalijohtajat syksytapaamiseen myöhemmin ilmoitettavana ajankohtana.

Uudessakaupungissa 26.5.2021

Sari Rantanen
sosiaali- ja terveystalvet

Pia Lahtinen
johtava ylilääkäri